tatem possidendam a te, suprascripte hugo humilis abba, et a parte uestri mona-

steri!. Et interfuerunt miss! a parte publica et a parte suprascripti uestri mona-

steri!. Et tres boni et credibiles homines. Dodatus filius cuiusdam (2) et

iohannes filius miroconi, et super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aesti-

mauerunt, et omnes uno tenore pariter dixerunt quod plus et meliorata sit ista

cornmutatio quam nos tibi ad partem uestri monasteri! dedimus, quam illa quam

(i) L'anno lOiS notato nel documento, non corri-

sponde alle altre note cronologiche alle quali ci atteniamo

perché sono concordi tra loro. Giova anche osservare che

nel luglio 102 5 l'imperatore Arrigo era già morto da un

anno.

(2) Lacuna di una parola nel testo.
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nos rcccpimus ilio tcmp(-)rc quando ipsa commutati<j facta est, quam tibi, supra-

scripte lui^o humilis abba, ad parlcm ucstri monastcrii commuta uimus ad liabcndum

tencndum et ad ucstram proprietalcm in suprascripto mcjna.stcrio possidcndum. In

tali autem tenore feci ego suprascriptus iohannes islam commutationem, siculi in

lege langobardorum uel in aedicti continetur pagina, et hcjc repromitlo et obligo me
ego uel meos haeredes uobis, suprascripte, ueslrisque successoribus pr(j ipsa com-

mutatione quam uobis commutauimus, ut si eam qucjquo tempore contra ipsum

monasterium et aliquando causare aut retoilere uel minuere per quodlibet inge-

nium uel occasionem quaesierimus, et ab omni hominc antestare et defendere non

potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causalionem C(jntra uos exinde miltere

praesumpscrimus, de mecj proprio melioratas res et commulalicjnem in consimili

lojo et in duplum uobis suprascriptis et in suprascripto monaslerio reslauremus sub

aestimatione bonorum hominum qualis in illa die apparuerit quando exinde causare

uidebimur. Vnde prò stabilitale uestra iohannem nolarium scribendum rogauimus.

Acturn in forcone. ^ Signum manus i(;hannis qui hoc cambium lìeri rogauil.

J» Signum manus alliunis lestis. ij» Signum manus iiolardi lesiis. 4^ Signum

manus grimaldi lestis. ^ Ego qui supra iohannes notarius compleui et finiui.

dcclj.

IN
NOMINE Domimi Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

bcnedicli sanctissimi viij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et od-

donis comitis terrilorii sabinensis. In mense decembris, per indiclionem vj.

("onstat me franconem et bonum germanos fratres, filios uero saxae, seu et

bonamfiliam uxorem suprascripti franconis et benesiam uxorem suprascripti boni,

quoniam nos insimul propria, spontanea noslraque uolunlate, a praesenli die con-

sideranles dei miscricordiam, et prò redemplione animarum nostrarum et dileclorunì

parenlum nostrorum, proplerea Iradimus in uenerabili monasterio sanclae dei geni-

tricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicilur in pharpha, et

uobis, domne hugo uir uenerabilis abba, luisque successoribus in perpetuum. Idcsl

terram et uineam nostrani quas habcmus in territorio sabinensi in loco qui dicilur

rescanianus, et in alio uocabulo quod dicitur puslinianus, concedimus in suprascripto

monasterio et iradimus quantum nobis euenit ex nostro conquisitu siue de paterno

uel materno tam in montibus quam et in planitiebus, cum casis, uineis, terris,

pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habcntia in omni

uaera decessione. Ita sane ut a praesenli die habealis tenealis et possideatis omncs
ipsas suprascriplas res in suprascripto monaslerio. Iure dominioque uestro uendi-

celis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis datoribus neque ab ullis noslris

haeredibus ipsae suprascriptae res aliquando conlradicanlur, sed quicquid de omni-

bus ipsis suprascriptis rebus ab hac die habeat (2) uolueritis, et uendendi donandi

in omnibus habealis potestalem et plaenissimam largilatem. Et si insurgenles nos

suprascripti donatorcs, aut aliquis de haeredibus noslris, contra suprascriptum mo-
nasterium ipsas suprascriplas res quoquo tempore causare aut contendere uolue-

rimus et ab omni homine def.ndere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus

iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathcma a cccwiij patrihus qui in niceno

concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis lestimonium rcddiderunl. Insuper

Documento 722.

An. 1022. (1)

Francone c Bono fra-

tulli e le loro mo^li Bo-
nalìlia e Beiicsia . do-
nano al Monastero al-

cuni beni Situati nei

luoghi del ti Kcscaniano
c Pustiniano.

(i) Iiidiziono A\ settembre. (2) Cosi nel testo. I.ejigasi facere.
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componamus ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in ferquido loco, in su-

prascriptis uocabulis rcstauremus per cartam, et carta ista semper habeat stabili-

tatem. Actnm in sabinis. ^ Signum manus suprascripti franconis, et suprascripti

^ boni, et suprascriptae <J» bonaefiliae, et suprascriptae benesiae, qui insimul con-

sentientes cartam istam donationis fieri rogauerunt. ^ Signum manus huberti de

gherga testis. Signum manus ^ iohannis de sabina testis. «J» Signum manus
attonis de appo testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiui.